Válvulas limitadoras de presión - Kits de montaje
D 7000 E/1
Válvulas limitadoreas de
presión - Kits de montaje
Febrero  2009-05© 1977 by HAWE Hydraulik
hawe hydraulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.3
Válvulas limitadoras de presión - Kits de montaje
Las válvulas limitadoras están especialmente diseñadas para adaptarse a bloques suministrados por el cliente. Para ello se ofrecen juegos
de montaje compuestos por asiento de válvula + bola de válvula, muelle, etc. como piezas sueltas según la tabla siguiente. El principio de
funcionamiento corresponde a las válvulas limitadoras de presión según el catálogo D 7000/1 como versión amortiguada o no amortiguada.
No son adecuados para la protección de los equipos a presión en el contexto de la DGRL 97/23/EG. Para esto estan a disposición los
modelos con la identificación de componentes según D 7000 TÜV, D 7710 TÜV, D 6905 TÜV.
1.	 Versiones disponibles, datos principales
Ejemplo de pedido: MVA 6 A
MVD 5 B R X
Denominación del modelo básico, diseño X =	 versión no amortiguada
	 (véase D 7000/1, posición 1)
Un tope final de carrera evita la excesiva extracción de la
bola de válvula en caso de descarga del muelle completo
o en caso de caudal excesivo para la válvula así como el
bloqueo de los orificios de paso por el pistón amortiguador.
La válvula de asiento esférica que actúa dinámicamente obte-
niendo un ajuste de la presión independiente del canal utilizado.
Un pistón amortiguador accionado por muelle con una larga
guía permite la ausencia de traqueteo en un amplio margen de
viscosidad, válvulas no amortiguadas véase D 7000/1 pos. 1
Ventajas
especiales:
Regulabilidad durante el servicio
Tamaño
1)	sólo disponible en el tamaño 4, 5 y 6
2)	Los ajustes inferiores al 10 ... 15% de pmáx no son
convenientes. Además, según el caudal, la presión
mínima alcanzable depende de la pérdida de car-
ga propia cuando el muelle está completamente de
scargado (véase D 7000/1, pos. 3.2)
3)	sólo disponible en el tamaño 6,
	 presión perm. en R = 50 bar
4)	sólo para los modelos MVF, MVB, MVD y MVA
5)	con tamaño 8
Versión y símbolo
Carcasa de fun-
dición de zinc
Presión perm.
en P = 700 bar
en R =   20 bar
Presión perm.
en P = 	700 bar
en R = 	200 bar
MV..4 =	300 bar
Presión perm.
en P  =	 700 bar
en R  =	 350 bar
Stahl-Federdom
MVF  1) MVB  MVH
MVJ  3)
MVZ  1)
MVD  1) MVA  1) MVK	 1) MVU  1)
Válvulas con asiento insertable
Válvulas con asiento roscado
sin den.	 de serie, ajuste fijo
	 regulable con herramienta
	 (tornillo ranurado y contratuerca)
R	 regulable manualmente
(tornillo y tuerca de mariposa)
V  1) 4)	 Mando giratorio (autobloqueante)
	 Mando giratorio con cierre
H  1) 4)	 Llave según las normas de la industria
automovilística; una llave forma parte del
volumen de suministro (además en pose-